
_____________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
TauchClub Oberspree e.V. Berlin                                      39. Spreepokal 2013                                                                                 1 

39. SPREEPOKAL 2013 
IM ORIENTIERUNGSTAUCHEN 

 
Veranstalter:   Tauchclub Oberspree e.V. Berlin 

Ausrichter:   Tauchclub Oberspree e.V. Berlin  

Zeit:    25./26. Mai 2013 

Ort:    Störitzsee / Fangschleuse-Erkner 
 
Durchschn. Wassertiefe: 6 m   Lufttemperatur: 12° / 12 °C 
Horizontale Sicht:  2 m   Wassertemperatur: 16°C 
 
WETTKAMPFLEITUNG  
• Wettkampfleiter:   Peter Torger   TCO 
• Stellv. Wettkampfleiter:  Carl Peter   TCO 
• Technischer Leiter:  Dirk Höpfner   TCO 
• Vermesser:   Christine Umpfenbach TCO 
       
• Wettkampfarzt:   Dr. Frank Kaden 
 
WETTKAMPFGERICHT  
• Hauptkampfrichter:  Erika Jensen   TCO 
• Vorstarter:   Dietmar Schindler  SGStB 
• Sprecher & Starter:  Jörg Rock   TCO 
     
• Hauptzeitnehmer:  Erika Jensen   TCO 
• zentrale Zeitnahme:  Ralf Schindler   SBStB 
•      Silke Hasse   TSCFB 
•      Sascha Kretschmar  TCDel 
•      Reinhard Schmitt  SGOst 
 
• Kampfrichter:   Joachim Schünke   TCO 
     Timo Samland   TCO 
     Jennifer Witthuhn  TCJ 
     Markus Laube   TCDN 
     Jörg Hamisch   TCChG 
          
 
 
• Hauptzielrichter:   Timo Samland   TCO 
• Leiter Bootseinsatz:  Peter Torger   TCO 
• Leiter Wettkampfbüro:  Stefan Rottenbach  TCO 

Mitarbeiter Auswertung:  Christine Umpfenbach TCO 

     Software:    Stefan Rottenbach (MS-Excel-2003-Makro VBA1.01) 

• Technik:  
     Techn. Mitarbeiter: Kompressor: Sebastian Pirsch TCO 
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IM PROTOKOLL VERWENDETE ABKÜRZUNGEN : 
* Limitzeit überschritten     LZ 
* Disqualifikation      disq. 
* falsche Wende       f.W. 
* Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser   KAüW  
* aufgetaucht / aufgegeben     aufg. 
* nicht am Start       naSt 
* Wettkampfgebiet verlassen     WGvl  
* außerhalb der Ziellinie      außZL 
* Kurswechsel       Kursw  
* außerhalb der Wertung     aW 
 
TEILNEHMENDE MANNSCHAFTEN IN STARTREIHENFOLGE UND ABKÜRZUNGEN : 
TC Filmstadt Babelsberg     TSCFB  
TC Guben       TCGu 
TC Dresden Nord      TCD_N 
SG Ostsee  Uni Greifswald/TC Neptun Rostock  SGOst 
SG TCO & TC Lichtenberg     SGLO 
TC Chemie Greiz      TCChG 
TC Jena        TCJ 
SG Stahl Brandenburg        SGStB 
TC Delitzsch       TCDel 
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STRECKENLÄNGE IN METERN: 
OTmOP   - 5-Punkte-Kurs -   5 Strecken Gesamtlänge: 640,2 m 
M-Kurs      4 Strecken Gesamtlänge: 574,6 m 
Mannschaftstreffübung   -   3 Strecken Gesamtlänge: 541,5 m (längste Strecke) 

 
OTmOP – Strecken (5-Punkte-Kurs) 
 P1      78,4  m 
P2  100,9 m 
P3   116,8 m 
P4   149,1 m 
P5   195,0 m 
 
M-Kurs 
S   -W1  147,8 m   W1 – W2 117,5 m 
W2 – W3 114,3 m   W3 – Z 195,0 m 
 
Mannschaftstreffübung 
Start 1  - Punkt A1   124,6 m 
Start 2  - Punkt A1     70,8 m (Handkompaß) 
Start 3  - Punkt A1   147,8 m  
Start 4  - Punkt A2   168,9 m 
Start 5  - Punkt A2   125,0 m (Handkompaß) 
Start 6  - Punkt A2   146,8 m 
Punkt A1 - Punkt B   135,6 m 
Punkt A2 - Punkt B   134,8 m 
Punkt B  -  Ziel    237,0 m 
 

 
DEKLARATION 

Mit meiner Unterschrift erkläre ich hiermit, daß ich genügend Training und Erfahrung habe, um am 39. 
Spreepokal 2013 teilzunehmen. 

Ich erkläre hiermit, daß ich mich in guter körperlicher Verfassung und Konstitution befinde und nicht 
unter Einfluß von Drogen, Dopingmitteln oder Alkohol stehe. 

Sollte ich während des Wettkampfes irgendeine Änderung an meinem Gesundheitszustand oder an meiner 
Verfassung eintreten, so verpflichte ich mich die Wettkampfleitung umgehend davon zu informieren. 

Weiterhin verpflichte ich mich, die Wettkampfregeln strikt einzuhalten und alle Anweisungen des 
Wettkampfgerichtes zu befolgen. Meine Ausrüstung habe ich einer eingehenden persönlichen Kontrolle 
unterzogen und entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen für in Ordnung befunden. 

Die Veranstalter des 39. Spreepokal 2013 entbinde ich hiermit von jeder Verantwortung für Unfälle 
während des Trainings und im Rahmen der Wettkämpfe. 

 

       Berlin, Störitzsee, 25./26. Mai 2013 



TCO e.V. Berlin OTmOP-Pokal-weibl. Jugend 25.05.2013   10:03

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Wolf Anna 1993 TSCFB 01:15 03:11 05:02 07:25 11:13 1547.00
2 Zorn Stine 1997 SGLO2 01:28 03:45 06:49 LZ  - 600.00
3 Brinster Luise 1997 TCF 01:15 02:58 LZ  -  - 300.00
4 Wehmann Jenny 1995 TCDel 01:22 aufg.  -  -  - 100.00
5 Wildenhain Julia 1994 TCChG1 02:44 LZ  -  -  - 100.00

Schöneich Cora 1993 TCJ1 KAüW  -  -  -  - 0.00
Dubberke Antonia 1997 SGLO2 aufg.  -  -  -  - 0.00

Böhm Jessica 1999 TCChG1 aufg.  -  -  -  - 0.00
Seidel Lena 1997 TCChG1 aufg.  -  -  -  - 0.00
Krah Liane 1998 TCChG1 aufg.  -  -  -  - 0.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OTmOP-Pokal-männl. Jugend 25.05.2013   10:00

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Hempel Rafael 1993 TCChG1 01:03 02:50 04:40 07:25 11:10 1550.00
2 Lask Florian 1997 SGLO2 01:18 03:19 06:21 09:42 14:11 1369.00
3 Müller Marcial 1997 SGLO2 01:15 03:01 aufg.  -  - 300.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OTmOP-Pokal-Damen 25.05.2013   11:22

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Hasse Anika 1992 TSCFB 00:45 01:59 03:27 05:18 07:42 1974.00
2 Preuß Heike 1968 TCDel 00:52 02:06 03:35 05:24 07:44 1968.00
3 Müller Christine 1978 SGLO1 01:02 02:30 04:13 06:08 08:46 1805.00
4 Kusch Kathrin 1980 SGOst 01:01 02:26 04:07 06:20 09:12 1746.00
5 Gruschka Anke 1980 TCJ1 01:13 02:44 04:25 07:32 10:27 1609.50
6 Klar Margarethe 1986 TCDN 01:06 02:40 05:33 09:05 12:27 1473.00
7 Hasse Tabea 1988 TSCFB 01:46 03:24 04:56 07:01 aufg. 950.00
8 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 01:04 02:31 04:16 LZ  - 600.00
8 Schünke Andrea 1965 SGLO2 01:08 02:46 04:44 aufg.  - 600.00
8 Hein Anke 1989 TCDN 01:21 03:17 05:38 LZ  - 600.00
11 Engert Stefanie 1991 TCDN 01:23 03:14 aufg.  -  - 300.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OTmOP-Pokal-Herren 25.05.2013   12:15

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 
Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Preuß Dirk 1973 TCDel 00:45 01:49 03:04 04:36 06:41 2176.00
2 Schönherr Sven 1969 SGStB 00:46 01:51 03:18 05:07 07:26 2022.00
3 Reuter Lutz 1962 SGStB 00:48 01:55 03:25 05:15 07:29 2013.00
4 Hartung Tobias 1988 SGLO1 00:53 02:06 03:33 05:28 07:54 1938.00
5 Klingohr Christoph 1980 TCDN 00:58 02:19 03:54 05:59 09:04 1762.00
6 Höpfner Dirk 1962 SGLO1 00:50 02:11 04:03 06:05 09:05 1760.00
7 Schulz Michael 1966 SGOst 01:02 02:13 04:13 06:31 09:32 1706.00
8 Dalski Joachim 1961 SGOst 01:04 02:36 04:26 06:42 09:39 1692.00
9 Walther Jonas 1990 TCJ1 00:58 02:25 04:38 06:46 10:00 1650.00
10 Steiniger Frank 1971 TCJ1 01:15 02:47 04:39 07:02 10:18 1623.00
11 Berger Axel 1962 SGStB 01:01 03:22 06:14 08:29 11:21 1539.00
12 Lang Volkmar 1969 SGOst2 01:14 03:00 05:05 07:44 11:53 1507.00
13 Pietzsch Gerd 1943 TCDN 01:10 02:43 05:12 09:22 12:19 1481.00
14 Schuldt Christian 1980 SGOst 01:03 02:28 05:15 08:34 12:21 1479.00
15 Zorn Jörg 1962 SGLO2 01:12 02:54 05:00 08:24 12:39 1461.00
16 Buck Steffen 1970 TCJ1 00:57 02:15 03:58 06:01 aufg. 950.00
16 Steiniger Jan 1970 TCJ1 01:15 03:08 05:08 07:40 aufg. 950.00
16 Richter Falk 1980 SGOst 01:12 03:02 05:15 08:10 KAüW 950.00
16 Klutzny Tom 1968 SGStB 01:38 03:33 05:56 08:43 aufg. 950.00
16 Lerche Marcus 1986 TCJ2 01:32 03:32 05:50 09:25 aufg. 950.00
16 Hartmann Cedric 19xx TCGu 00:59 02:26 06:51 09:25 LZ 950.00
16 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 01:15 05:21 07:52 11:20 LZ 950.00
23 Grässel Thomas 1964 SGLO1 01:12 02:55 04:52 LZ  - 600.00
24 Schulze Bernhard 1953 SGStB 00:51 02:04 LZ  -  - 300.00
24 Carl Peter 1944 SGLO3 01:23 03:43 LZ  -  - 300.00
26 Schuldt Andreas 1986 SGOst 02:15 LZ  -  -  - 100.00

Bocker Hartmut 1989 TCJ2 LZ  -  -  -  - 0.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OToOP-Pokal-weibl. Jugend 25.05.2013   16:22

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Gesamt-Punkte

1 Wolf Anna 1993 TSCFB 02:14 04:01 05:49 08:38 8 re 1645.00
2 Dubberke Antonia 1997 SGLO2 02:48 04:48 07:10 aufg.  -  - 500.00
3 Schöneich Cora 1993 TCJ1 03:06 05:03 aufg. -  -  - 250.00
4 Wehmann Jenny 1995 TCDel 03:06 f.W.  -  -  -  - 100.00
4 Brinster Luise 1997 TCF 03:06 f.W.  -  -  -  - 100.00

Zorn Stine 1997 SGLO2 f.W.  -  -  -  -  - 0.00
Böhm Jessica 1999 TCChG1 naSt  -  -  -  -  - 0.00
Seidel Lena 1997 TCChG1 aufg.  -  -  -  -  - 0.00
Krah Liane 1998 TCChG1 aufg.  -  -  -  -  - 0.00

Wildenhain Julia 1994 TCChG1 f.W.  -  -  -  -  - 0.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OToOP-Pokal-männl. Jugend 25.05.2013   16:21

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Gesamt-Punkte

1 Lask Florian 1997 SGLO2 03:29 05:45 08:10 11:39 1 re 1656.00

2 Müller Marcial 1997 SGLO2 02:28 04:21 06:26 09:34 14 re 1408.00

3 Hempel Rafael 1993 TCChG1 02:26  -  -  - 0  - 100.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OToOP-Pokal-Damen 25.05.2013   16:19

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtung Gesamt-Punkte

1 Müller Christine 1978 SGLO1 01:54 03:25 05:00 07:02 6 li 1984.00

2 Hasse Anika 1992 TSCFB 02:05 03:33 05:07 07:31 5 re 1938.00

3 Kusch Kathrin 1980 SGOst 02:14 04:00 05:53 08:48 1 li 1935.00

4 Preuß Heike 1968 TCDel 01:50 03:18 04:54 07:06 8 li 1902.00

5 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 02:12 03:47 05:52 08:44 2 re 1888.00

6 Hein Anke 1989 TCDN 02:54 05:07 07:44 11:26 1 li 1669.00

7 Schünke Andrea 1965 SGLO2 02:33 04:32 06:51 09:55 4 li 1636.00

8 Engert Stefanie 1991 TCDN 02:51 05:57 07:38 11:19 5 re 1472.00

9 Klar Margarethe 1986 TCDN 02:25 04:46 07:11 WKG verl.  -  - 500.00

10 Hasse Tabea 1988 TSCFB 01:58 03:39 f.W.  -  -  - 250.00

11 Gruschka Anke 1980 TCJ1 02:19 f.W.  -  -  -  - 100.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin OToOP-Pokal-Herren 26.05.2013   19:02

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013 ** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee
 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtung

Gesamt-
Punkte

1 Preuß Dirk 1973 TCDel 01:47 03:00 04:35 06:42 0 Z 2372.00
2 Schönherr Sven 1969 SGStB 01:42 03:06 04:38 07:01 0 Z 2297.00
3 Reuter Lutz 1962 SGStB 01:50 03:18 04:52 07:04 0 Z 2288.00
4 Schulze Bernhard 1953 SGStB 02:05 03:38 05:31 07:57 2 li 2007.00
5 Pietzsch Gerd 1943 TCDN 02:31 04:22 06:30 09:32 0 Z 1906.00
6 Hartung Tobias 1988 SGLO1 02:03 03:33 05:31 07:58 4 re 1902.00
7 Walther Jonas 1990 TCJ1 02:15 04:01 05:58 08:29 3 li 1872.50
8 Hartmann Cedric 19xx TCGu 02:20 04:17 06:11 08:53 2 li 1865.50
9 Schulz Michael 1966 SGOst 02:16 04:07 06:00 08:59 2 li 1850.50

10 Steiniger Frank 1971 TCJ1 02:36 04:41 06:41 09:28 1 re 1849.00
11 Klingohr Christoph 1980 TCDN 02:16 03:50 05:52 08:28 5 re 1781.00
12 Höpfner Dirk 1962 SGLO1 02:17 04:05 05:57 08:56 6 re 1670.00
13 Berger Axel 1962 SGStB 02:35 04:22 06:08 09:03 8 re 1584.00
14 Schuldt Andreas 1986 SGOst 02:40 04:50 07:14 10:33 5 li 1531.50
15 Bocker Hartmut 1989 TCJ2 02:30 04:58 07:45 11:06 4 re 1530.00
16 Carl Peter 1944 SGLO3 03:09 06:09 09:03 13:55 1 re 1520.00
17 Zorn Jörg 1962 SGLO2 02:48 04:58 07:35 11:17 5 re 1474.00
18 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 02:51 04:49 07:12 10:28 10 re 1374.00
19 Grässel Thomas 1964 SGLO1 02:23 04:13 06:29 WKG verl.  -  - 500.00
19 Dalski Joachim 1961 SGOst 02:41 04:31 06:58 WKG verl.  -  - 500.00
19 Klutzny Tom 1968 SGStB 03:13 05:26 07:58 aufg.  -  - 500.00
22 Buck Steffen 1970 TCJ1 01:53 03:37 f.W.  -  -  - 250.00
23 Lang Volkmar 1969 SGOst2 02:22 f.W.  -  -  -  - 100.00
23 Steiniger Jan 1970 TCJ1 02:54 f.W.  -  -  -  - 100.00
23 Richter Falk 1980 SGOst 03:06 f.W.  -  -  -  - 100.00

Schuldt Christian 1980 SGOst f.W.  -  -  -  -  - 0.00
Lerche Marcus 1986 TCJ2 f.W.  -  -  -  -  - 0.00

- 1 -



TCO e.V. Berlin Kombination-Pokal-weibl. Jugend 25.05.2013   17:40

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Wolf Anna 1993 TSCFB 1547.00 1645.00 0.00 3192.00
2 Zorn Stine 1997 SGLO2 600.00 0.00 0.00 600.00
3 Dubberke Antonia 1997 SGLO2 0.00 500.00 0.00 500.00
4 Brinster Luise 1997 TCF 300.00 100.00 0.00 400.00
5 Schöneich Cora 1993 TCJ1 0.00 250.00 0.00 250.00
6 Wehmann Jenny 1995 TCDel 100.00 100.00 0.00 200.00
7 Wildenhain Julia 1994 TCChG1 100.00 0.00 0.00 100.00

Böhm Jessica 1999 TCChG1 0.00 0.00 0.00 0.00
Seidel Lena 1997 TCChG1 0.00 0.00 0.00 0.00
Krah Liane 1998 TCChG1 0.00 0.00 0.00 0.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin Kombination-Pokal-männl. Jugend 25.05.2013   17:40

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Lask Florian 1997 SGLO2 1369.00 1656.00 0.00 3025.00

2 Müller Marcial 1997 SGLO2 300.00 1408.00 0.00 1708.00

3 Hempel Rafael 1993 TCChG1 1550.00 100.00 0.00 1650.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin Kombination-Pokal-Damen 25.05.2013   17:38

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Hasse Anika 1992 TSCFB 1974.00 1938.00 0.00 3912.00
2 Preuß Heike 1968 TCDel 1968.00 1902.00 0.00 3870.00
3 Müller Christine 1978 SGLO1 1805.00 1984.00 0.00 3789.00
4 Kusch Kathrin 1980 SGOst 1746.00 1935.00 0.00 3681.00
5 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 600.00 1888.00 0.00 2488.00
6 Hein Anke 1989 TCDN 600.00 1669.00 0.00 2269.00
7 Schünke Andrea 1965 SGLO2 600.00 1636.00 0.00 2236.00
8 Klar Margarethe 1986 TCDN 1473.00 500.00 0.00 1973.00
9 Engert Stefanie 1991 TCDN 300.00 1472.00 0.00 1772.00
10 Gruschka Anke 1980 TCJ1 1609.50 100.00 0.00 1709.50
11 Hasse Tabea 1988 TSCFB 950.00 250.00 0.00 1200.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin Kombination-Pokal-Herren 25.05.2013   17:37

** Pokalwertung ** Berlin/Störitzsee

Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Preuß Dirk 1973 TCDel 2176.00 2372.00 0.00 4548.00
2 Schönherr Sven 1969 SGStB 2022.00 2297.00 0.00 4319.00
3 Reuter Lutz 1962 SGStB 2013.00 2288.00 0.00 4301.00
4 Hartung Tobias 1988 SGLO1 1938.00 1902.00 0.00 3840.00
5 Schulz Michael 1966 SGOst 1706.00 1850.50 0.00 3556.50
6 Klingohr Christoph 1980 TCDN 1762.00 1781.00 0.00 3543.00
7 Walther Jonas 1990 TCJ1 1650.00 1872.50 0.00 3522.50
8 Steiniger Frank 1971 TCJ1 1623.00 1849.00 0.00 3472.00
9 Höpfner Dirk 1962 SGLO1 1760.00 1670.00 0.00 3430.00
10 Pietzsch Gerd 1943 TCDN 1481.00 1906.00 0.00 3387.00
11 Berger Axel 1962 SGStB 1539.00 1584.00 0.00 3123.00
12 Zorn Jörg 1962 SGLO2 1461.00 1474.00 0.00 2935.00
13 Hartmann Cedric 19xx TCGu 950.00 1865.50 0.00 2815.50
14 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 950.00 1374.00 0.00 2324.00
15 Schulze Bernhard 1953 SGStB 300.00 2007.00 0.00 2307.00
16 Dalski Joachim 1961 SGOst 1692.00 500.00 0.00 2192.00
17 Carl Peter 1944 SGLO3 300.00 1520.00 0.00 1820.00
18 Schuldt Andreas 1986 SGOst 100.00 1531.50 0.00 1631.50
19 Lang Volkmar 1969 SGOst2 1507.00 100.00 0.00 1607.00
20 Bocker Hartmut 1989 TCJ2 0.00 1530.00 0.00 1530.00
21 Schuldt Christian 1980 SGOst 1479.00 0.00 0.00 1479.00
22 Klutzny Tom 1968 SGStB 950.00 500.00 0.00 1450.00
23 Buck Steffen 1970 TCJ1 950.00 250.00 0.00 1200.00
24 Grässel Thomas 1964 SGLO1 600.00 500.00 0.00 1100.00
26 Richter Falk 1980 SGOst 950.00 100.00 0.00 1050.00
26 Steiniger Jan 1970 TCJ1 950.00 100.00 0.00 1050.00
27 Lerche Marcus 1986 TCJ2 950.00 0.00 0.00 950.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013

- 1 -



TCO e.V. Berlin 39. Spreepokal 2013  Störitzsee 26.05.2013 1

Ergebnisse der MTÜ (Spezial-MTÜ)

1 SGLO1 Berlin Tischer Kirsten 05:50 3 Ja 600 02:30 3 Ja 600 09:36 6 1500 14:32 6 5 li 1 7015.50

Müller Christine
Hartung Tobias

Grässel Thomas

Tischer Jürgen

Höpfner Dirk

2 SGLO2 Berlin Schünke Andrea 03:21 3 Ja 600 05:27 3 Ja 600 11:20 6 1500 16:12 6 3 re 0.926429.42

Zorn Jörg
Lask Florian

Müller Marcial
Zorn Stine

Dubberke Antonia

3 SGStB Brandenburg Berger Axel 02:31 2 Ja 500 03:53 3 Ja 600 06:39 5 1250 11:00 3 6 li 0.92 3246.68

Klutzny Tom Zeit-Diff 57sec

Schulze Bernhard 1x KAüW

Schönherr Sven

Reuter Lutz

4 TCJ1 Jena Gruschka Anke 02:46 2 Ja 500 02:46 2 Nein 200 09:34 3 750 14:07 2 2 re 1 1789.30

Buck Steffen 1x KAüW 1x KAüW

Steiniger Jan

Steiniger Frank

Walther Jonas
Schöneich Cora

5 SGOst G'wald/Rostock Kusch Kathrin 02:19 1 Nein 100 03:01 2 Nein 200 09:33 3 750 13:33 3 6 li 0.92 1786.13

Schulz Michael

Richter Falk

Dalski Joachim

Schuldt Andreas
Schuldt Christian

Lang Volkmar

6 TSCFB Babelsberg Hasse Tabea 03:37 2 Nein 200 LZ 0 Nein 0 0 0 0 200.00

Hasse Anika

Wolf Anna

TCDel Delitzsch Preuß Heike LZ 0 Nein 0 0 Nein 0 0 0 0 0.00

Preuß Dirk
Wehmann Jenny

Armkom- 
paß A1

Punkt A1
Punktzahl 

gesamt
Zeit               
Ziel

Zahl WK 
im Ziel

Zeit B Anzahl B Punkt BVorname
Abweich 

Ziel
Abweich 
Richtg.

Straf-
faktor

Zeit A2 Anzahl A2
Armkom- 
paß A2

Punkt A2Zeit A1
Anzahl 

A1
Platz Team Stadt Name

1 / 1



TCO e.V. Berlin Mannschaftswertung-Pokal 26.05.2013   19:05

Berlin/Störitzsee

 
Platz Club Stadt Gesamtpunkte

Summe Einzel -50% Strafe Resultat (Einzel) MTÜ

1 SGLO1 Berlin 16971.00 16971.00 7015.5 23986.50
2 SGStB Brandenburg 15500.00 725.00 14775.00 3246.68 18021.68
3 SGLO2 Berlin 11004.00 300.00 10704.00 6429.42 17133.42
4 SGOst G'wald/Rostock 13590.00 815.75 12774.25 1786.134 14560.38
5 TCJ1 Jena 11204.00 11204.00 1789.3 12993.30
6 TCDN Dresden 12944.00 12944.00 12944.00
7 TCDel Delitzsch 8618.00 8618.00 0 8618.00
8 TSCFB Babelsberg 8304.00 8304.00 200 8504.00
9 TCGu Guben 2815.50 2815.50 2815.50

10 TCJ2 Jena 2480.00 2480.00 2480.00
11 SGLO3 Berlin 1820.00 1820.00 1820.00
12 TCChG1 Greiz 1750.00 1750.00 1750.00
13 SGOst2 G'wald/Rostock 1607.00 1607.00 1607.00
14 TCF Freiberg 400.00 400.00 400.00

39. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen 2013
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